m pi . AGOUSPBO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0000742. 16-01-2026. h. 13: 31

T
e’
AN Uinistero dell Fotrazione ¢ del Meri
& ﬁl\?ﬁ St SLErO- dell ISl ziorne e del Verel o
I G

<

C/{/jfaf'o- Seolastico %@Hbﬁa/ﬁ /5—6/" ! Eomadtia- Qﬂwwyfm/'
C . C
’i/%fczb- V- Anebcto Tervitoreate b .q)jo/((_)/(m(z'

Bologna, 16 gennaio 2026
IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in
materia di istruzione” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare,
I'articolo 1, comma 107;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del
Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia
di accesso ai documenti amministrativi”’;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita ed
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019, n. 159
e, in particolare, I'articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che
introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1,
comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all'introduzione di graduatorie
provinciali per I'assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale
o sino al termine delle attivita didattiche;

VISTO il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e
l'ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia
di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuita della gestione accademica”,
convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 giugno 2020, n. 41 e, in particolare l'articolo 2,
comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze per la costituzione delle
graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e

Responsabile del procedimento U.O. Scuole secondarie di primo grado: Adua Barbato

Via de’ Castagnoli 1 —40126 Bologna — Tel.: 051/37851 - CF 80071250379
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

o N S Ministero dell. Istrazione e del NMerdto
i //ﬁm Seolastico %@mﬁa/ﬁ /5—6/’" L i~ omqgria
C . .
‘i/%fczb- V- ebeto Ferretoriade ce .q)jo/((_)/(,r/z(z'

effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni
scolastiche della provincia di riferimento per attivita di supporto alla valutazione di istanze
afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando l‘approvazione di dette
graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale competente... omissis”;

VISTA I'0.M. n. 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali
e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

VISTA I'0.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di aggiornamento delle graduatorie
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.
124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

VISTA I'0.M. n. 88 del 16 maggio 2024 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali
e di istituto di cui all'articolo 4, comma 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

VISTA I'0.M. 114 del 10 giugno 2024 recante “Disposizioni modificative dell’'ordinanza ministeriale
n. 88 del 16 maggio 2024”;

VISTA l'istanza presentata dall’aspirante docente Tricarico Loredana (24/05/1979), di inclusione
nelle GPS di Bologna valevoli per il biennio 2024-26 per la | fascia della c.c. ADMM - Sostegno
scuola secondaria | grado e per la Il fascia delle c.c. AM48 - Scienze motorie e sportive
nell'istruzione secondaria di | grado, AS48 - Scienze motorie e sportive nell'istruzione
secondaria di Il grado, B014 - Laboratori di scienze e tecnologie delle costruzioni, EEEM -
Educazione motoria nella scuola primaria;

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 13606 del 24.07.2025 di pubblicazione delle GPS dell’Ambito
Territoriale di Bologna;

VISTA il bollettino allegato alla nota dell’UAT di Bologna prot. n. 15594 del 01/09/2025 recante gli
esiti delle nomine a t.d. per I'a.s. 2025/26, con il quale I'aspirante docente Tricarico Loredana
veniva individuata quale destinataria di una proposta di contratto a tempo determinato fino
al termine delle attivita didattiche su C.C. ADMM - Sostegno nella scuola secondaria di | grado
presso I'IC di Ozzano dell’Emilia (BO);

VISTO il contratto prot. n. 8614 del 01/09/2025 stipulato tra I'aspirante Tricarico Loredana e I'IC di
Ozzano dell’Emilia (BO) per l'insegnamento di 18 ore settimanali ADMM Sostegno
nell'istruzione secondaria di | grado con decorrenza giuridica ed economica 01/09/2025;

VISTO il dispositivo prot. n. 624 del 16/01/2025 con il quale il Dirigente scolastico dell’IC di Ozzano
dell’Emilia ha proposto l'esclusione dell'aspirante docente Tricarico Loredana dalla

|Responsabi|e del procedimento U.O. Scuole secondarie di primo grado: Adua Barbato |
Via de’ Castagnoli 1 —40126 Bologna — Tel.: 051/37851 - CF 80071250379
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

‘ A N Nhindstero dell Jstreczione ¢ del NMerdto
S ‘Z/jfab- Seolastico- %ggxbﬁa/ﬁ /5—6/" St~ 9?0/];{;9!/2@'
’i/%fczb- V- ebeto Ferretoriade ce .q)jo/((_)/(m(z'

graduatoria di | fascia per la c.c. ADMM - Sostegno scuola secondaria | grado, atteso che,
all’esito delle verifiche di cui all’art. 8 del’OM 88/2024, é stato accertato che la docente
Tricarico Loredana non e in possesso di un valido titolo di accesso alla gia menzionata c.c.

DISPONE

I'esclusione dell’aspirante docente Tricarico Loredana (24/05/1979), dalle GPS di | fascia per
la c.c. ADMM - Sostegno scuola secondaria | grado valevole per il biennio 2024-2026.

Fatta salva la valutazione e le conseguenti determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilita
penale di cui all’articolo 76 del citato DPR 445/2000 demandata al Dirigente scolastico, il servizio
prestato dall’aspirante docente sulla base di dichiarazioni mendaci &, con apposito provvedimento
emesso dal dirigente scolastico, dichiarato come prestato di fatto e non di diritto, con la
conseguenza che lo stesso non &€ menzionato negli attestati di servizio richiesti dall’interessato e
non é attribuito alcun punteggio, né ¢ utile ai fini del riconoscimento dell’anzianita di servizio e della
progressione di carriera, salva ogni eventuale sanzione di altra natura.

Avverso il presente decreto, che viene pubblicato all’Albo on line di quest’Ufficio con valore
di notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi
previsti dall’ordinamento vigente.

Il Dirigente

Giuseppe Antonio Panzardi

r FﬁmiatoiDiEitgmientie dE/STg niedibyf 777777777

: GIUSEPPE ANTONIO PANZARDI
I In Data/on Date

| venerdi 16 gennaio 2026 13:09:12

- All'’Albo dell’Ufficio V Ambito territoriale di Bologna

Responsabile del procedimento U.O. Scuole secondarie di primo grado: Adua Barbato

Via de’ Castagnoli 1 —40126 Bologna — Tel.: 051/37851 - CF 80071250379
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2026-01-16T13:09:12+0100


		2026-01-16T13:31:31+0100
	protocollo




